ＪＳＢ競－２０－００１５

２０２０年８月２２日

日本社会人バスケットボール連盟 ブロック長 各位

都道府県社会人バスケットボール連盟 御中

都道府県バスケットボール協会 御中

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

                           会 長  逢 沢 一 郎

第３回日本社会人レディースバスケットボール交流大会（東･中･西地域）

開催中止のお知らせ及び代替大会の開催について

平素は、当連盟の活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が拡大するなか、豪雨被害に遭われた皆さまに心よりお見舞い申し上

げますとともに、一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息を祈念いたします。

さて、掲題大会におきましては 2020 年 6 月 8 日付で JBA より出された『新型コロナウイ

ルス感染症に関するバスケットボール再開ガイドライン』では大会開催可能なレベルであり、各

主管県連盟のご理解もあり開催の方向で準備を進めておりましたが、７月末に各都道府県チーム

の参加意思を確認したところ、各大会の参加枠 24 チームに対し東/11・中/17・西/15 の回答でし

た。今後各都道府県に参加の追加をお願いするのは非常に難しいこと、本部スタッフも感染状況

によっては派遣が叶わず主管県に多大なご負担をおかけすること、今後も更なる感染拡大が予想

され大会参加者・スタッフの十分な安全を確保することが困難であることなどから大会の中止を

決断いたしました。

これまで大会開催準備にご協力いただきました主管県連盟、同ご担当者の皆様には心よりお礼

申し上げます。かさねて、大会への参加を楽しみにされていたチーム及び競技者の皆様には心よ

りお詫び申し上げます。

掲題大会に参加できるのはエンジョイカテゴリーに登録のチームですが、今年度 5 月で前年

比 6 割強と大変多くのチームが登録を完了しています。同カテゴリーでは JSB 主催で県を超え

ての大会は本大会のみであることを鑑み、ＪＳＢとしても代替大会として各ブロック単位などで

開催する大会を検討しています。開催には、JSB『新型コロナウイルス運営マニュアル』などに

沿った大会運営が必要となりますが、大会開催を検討される都道府県がありましたらご連絡くだ

さい。

以上